
PROTOKÓŁ   Nr  XXX / 2017 
Rady Gminy Wijewo 

z dnia  28  lutego   2017 r. 
 

 
 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1. 
Sołtysi gminy zgodnie z listą obecności 
Lista stanowi zał. Nr 2 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności 
Lista stanowi zał. Nr 3 
Wójt Gminy – Pan Mieczysław Drożdżyński 
Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta Molicka  
Za-ca Komendanta  KM Policji w Lesznie – nadkom. Sławomir Glapiak 
 

Porządek  posiedzenia: 
    
1.  Otwarcie.  
2.  Przyjęcie ślubowanie nowowybranej radnej do RG Wijewo. 
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4.  Interpelacje i zapytania radnych. 
5.  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
6.  Informacja na temat porządku publicznego na terenie gminy Wijewo. 
7.  Podjęcie uchwał w sprawie: 
     1/  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
          zwierząt na terenie gminy Wijewo”, 
     2/  dostosowania sieci szkoły podstawowej i klas gimnazjum do nowego ustroju  szkolnego,           
     3/  sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej w Wijewie, 
     4/  przyznania odznaki „Za zasługi dla gminy Wijewo, 
     5/   zmiany w budżecie na 2017 r. 
     6/  zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2031, 
     7/  zmiany uchwały RG Wijewo Nr II/5/2014 z dnia 09.12.2014 r. w sprawie powołania  
          stałych komisji. 
     8/  przeznaczenia do sprzedaży samochodu marki Jelcz, 
     9/  sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce. 
8.  Zapytania i wolne wnioski.  
9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10.Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 

Obradom XXX Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący RG Pan Stanisław 
Kasperski. Powitał obecnych na sali radnych, sołtysów i zaproszonych gości.  
 

Ad. pkt. 2 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie 
gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandaty radnego, radni składają ślubowanie. 
Przed przystąpieniem do ślubowania poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią 
Mariole Rąk o odczytanie protokołu z wyborów uzupełniających do Rady Gminy Wijewo 
i wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Wijewo. Poprosił wszystkich o powstanie 
i przyjęcie ślubowania nowo wybranej radnej Pani Krystyny Walkowskiej, która po odczytanej 
rocie ślubowania przez Przewodniczącego RG Wijewo Pana Stanisława Kasperskiego. 

 

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuje uroczyście obowiązki radnego  
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

 
złożyła ślubowanie poprzez wypowiedzenie słów -  „ślubuję”. 



 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Radna Pani Krystyna Walkowska, stosownie do art. 
23a ustawy o samorządzie gminy, złożyła ślubowanie i z tą chwilą objęła Pani mandat radnej 
Gminy Wijewo. Złożył życzenia sukcesów w sprawowaniu tej zaszczytnej i odpowiedzialnej 
funkcji. 
Przewodniczący wspólnie Wójtem pogratulowali wyboru, wręczyli kwiaty i złożyli życzenia  
sukcesów w pracy społecznej. 
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 15 
wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne. Przewodniczący obrad zaproponował 
porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 

 
Ad. pkt. 3 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XXIX Sesji Rady Gminy był dostępny w biurze 
rady, jego treść odpowiada przebiegowi posiedzenia. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego 
posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty 
został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt 4 – interpelacje 
 
Radny Pan Radosław Zamiatała - droga powiatowa Nr 3822P Wijewo – Miastko oraz droga  
Nr 4756P Brenno Zaborówiec jest w strasznym stanie, wymaga pilnego remontu. Powstałe po 
zimie dziury są tak duże i liczne, że zmuszają do jazdy slalomem i zagrażają bezpieczeństwu 
ruchu drogowego. 
Radny Pan Henryk Rygusik – zgłosił do naprawy drogi polne w kierunku Przybyszowa oraz drogę 
za transformatorem do pierwszych zabudowań. Ponadto naprawy wymaga droga  powiatowa od 
zabudowań do zakrętu w kierunku Wijewa.  
Radny Pan Roman Jęśkowiak – ponownie zwrócił się z zapytaniem o stan zawansowania prac do 
projektu  przebudowy drogi wojewódzkiej 305 oraz plany związane ze ścieżka rowerowa, 
Radny Pan Stanisław Kasperski – zwrócił się z zapytaniem: 
1/ na terenie gminy była zakładana linia szybkiego internetu. Mieszkańcy gminy pytają jaka jest  
możliwość i warunki przyłącza, czy przyłączyć mogą się wszyscy czy tylko mieszkający przy linii. 
2/ czy można już rozpocząć prace w ramach Funduszu Sołeckiego, 
 
Ad. pkt  5 – sprawozdanie 
 
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz  Urzędy Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt  
Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że: 
04.02 – odbył się Bal Wójta gdzie odznaczonych zostało kilku przedsiębiorców za działalność na 
rzecz rozwoju gminy, 
05.02 – odbył się Memoriał  im. Zygmunta Opaski w piłce siatkowej. 
07.02 – nastąpiło rozstrzygniecie konkursu i wręczenie nagrody na  LOGO  GOK, wygrała 
mieszkanka naszej gminy Pani Agnieszka Laskowska. 
08.02 – odbyło się zebranie OSP w Radomyślu, 
11.02 – uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym OSP Zaborówiec, 
15.02 – wspólnie z kierownikiem referatu rozwoju pojechaliśmy do Poznania do Agenci 
Nieruchomości Rolnych w sprawie własności terenów nad jeziorem w Brennie-Ostrów, oraz w 
sprawie uzyskania prawa własności dróg dojazdowych do Ostrowa. Ustaliliśmy tok postępowania 
oraz prace nad wyznaczeniem geodezyjnym dróg, co jest utrudnione ze względu na kilku 
właścicieli. U Marszałka Województwa rozmawialiśmy o budowie przystani wodnej oraz przejęcie 
własności gruntów. 
Rozmawialiśmy również na temat planowanej inwestycji termoizolacji oraz utraty aktualności 
wycen wykonanych do projektu. 
Rozmawialiśmy również z Dyrektorem PZW który jako dzierżawca jezior musi wyrazić zgodę na 
przejecie gruntów nad jeziorem. 
16.02 – uczestniczyliśmy w obchodach 98 Rocznicy Powstania Wielkopolskiego. Złożono kwiaty 
pod pomnikiem św. Józefa oraz wysłuchano części artystycznej przygotowanej przez Zespół 
Szkół w Brennie.  
  - w Święciechowie odbyło się spotkanie z cyklu „Wspólnie dla wielkopolskiej wsi”, 



17.02 – odbyło się  cykliczne spotkanie samorządowców w Kąkolewie, głównym tematem była 
reforma oświaty, 
   - w sądzie w Lesznie odbyła się sprawa z wniosku UG Wijewo w sprawie o zabezpieczenie 
dowodu dot. korodującego sita na oczyszczalni. 
18.02 – odbył się turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Wijewo. 
21.02 – odbyło się spotkanie z kier. ZUW we Wschowie. Rozmawialiśmy o inwestycjach na 
terenie gminy. Zapoznałem się z projektem linii wodociągowej na Orzeszynach w Zaborówcu. Jest 
propozycja pociągnięcia linii wodociągowej do Miastka. 
   - zawarty został akt notarialny w sprawie sprzedaży budynku po byłej szkole w Zaborówcu, 
22.02 – odbyło się Forum Rolnicze we Włoszakowicach zorganizowane dla rolników z gminy 
Wijewo i Włoszakowice przez Radę Powiatu Wielkopolskiej Izby Rolniczej, 
23.02 – spotkałem się z Panem Andrzejem Łakomym z PZW w sprawie nieruchomości na 
Ostrowie, 
24.02 – posiedzenie odbyły Komisje stałe RG, 
   - odbyło się zebranie sprawozdawcze  OSP w Wijewie. 
 
Ad. pkt  6 – informacja 
 
Informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Wijewo przedstawił Z-ca  
Komendanta KM Policji w Lesznie Nadkomisarz Sławomir Glapiak. 
Podziękował za otrzymane zaproszenie na posiedzenie rady. Przesłana wcześniej informacja 
dotyczy bezpieczeństwa na terenie miasta Leszna, starostwa oraz powiatu. Gmina Wijewo należy 
do najbezpieczniejszych co nie znaczy, że jest idealnie. Główny problem to bezpieczeństwo na 
drogach. W 2016 r. odnotowaliśmy 9 wypadków z ofiarami a w 2015 tylko 1 co wskazuje na 
konieczność zwiększenia uwagi na bezpieczeństwo w ruchu drogowym co zauważa się również 
w skali kraju. Zgodnie z postulatami z roku ubiegłego została wzmożona, na terenie gminy, 
kontrola w tym zakresie przez służby drogowe. 
Ważna jest prewencja ale również edukacja. Na terenie Komendy Miejskiej w Lesznie w 2015  
odnotowano jeden wypadek ze skutkiem śmiertelnym a w 2016 aż 9. 
O szczegółach dotyczących  gminy Wijewo powie Kierownik aspirant Sachweh. Nie odnotowano 
wiele zdarzeń kryminalnych i innych przestępstw co jest pocieszające.  
Aspirant Marcin Sachweh – poinformował, że w okresie od 01.01 do 31.12 2016 roku odnotowano 
13 zdarzeń kryminalnych w tym: 
2 – kradzieże pojazdów, 
3 - kradzież z włamaniem, 
4 – kradzieże, 
2 - uszkodzenia mienia, 
2 – narkotyki, 
W minionym roku zatrzymano 13 sprawców na gorącym uczynku w tym 10 kierujących pod 
wpływem alkoholu, oraz sprawców kradzieży 3, posiadających narkotyki 2, powodujących 
uszkodzenia mienia 1 sprawcę. 
Policjanci z rewiru wystawili 348 mandatów karnych, sporządzono 7 wniosków o ukaranie do 
sądu. Przeprowadzono 325 spotkania z dziećmi i młodzieżą realizując program – bezpieczna 
droga do szkoły oraz mieszkańcami gminy. W sezonie letnim zatrzymano 4 sprawców na gorącym 
uczynku, wykryto 2 sprawców innych zdarzeń. 84 osoby ukarano mandatami karnymi, 
sporządzono 3 wnioski do sądu o ukaranie. Przeprowadzono wspólne służby patrolowe  
z państwową i społeczną strażą rybacką 3 i służbą straży leśnej 2. Na akwenach wodnych 
spędzono 60 motogodzin co pozwoliło na zapewnienie bezpieczeństwa na wodzie. 
Przeprowadzono kontrolę miejsc masowego odpoczynku: kolonie i obozy. Zabezpieczano imprezy 
gminne. Przeprowadzono akcje bezpieczny rower, przystąpiono do programu mapa zagrożeń. 
Sprawdzono w tym zakresie punkty o  największym zagrożeniu: kłusownictwo, jazda na kładach, 
nieprawidłowe parkowanie, spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych. Prowadzone są 
regularne rekontrole. Na terenie rewiru organizowane są spotkania z zakresu aplikacji mapa 
zagrożeń. Podziękował za współpracę przedstawicielom samorządu, szkołom, przedszkola 
i strażakom. 
Nadkomisarz Sławomir Glapiak – podziękował za wsparcie ze strony gminy w zakupie alkomatu 
oraz remontu samochodu. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – bezpieczeństwo leży na sercu wszystkim. Podziękował za 
poranki przed szkołą i przedszkolem, które zapewniające bezpieczeństwo najmłodszym. 



Dzielnicowych widać na co dzień na terenie gminy. Mała ilość  zdarzeń to zasługa ich pracy 
w terenie. 
 
Ad.  pkt. 7 
 
     1/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo”, przedstawił przewodniczący 
obrad. Poinformował, że projekt chwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowego Lekarza 
Weterynarii. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował, że ustawa  o ochronie zwierząt nakłada na 
gminę obowiązek opracowania takiego programu na każdy rok i jego podjęcie do 31 marca 
danego roku. Zapewnienie  miejsca dla zwierząt bezdomnych zapewnia dla gminy schronisko 
w Henrykowie. Mamy również wyznaczone  miejsce dla zwierząt traktowanych niehumanitarnie 
oraz podpisana umowę na odławianie bezdomnych zwierząt. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXX/157/2017 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo 
podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 4 
 
     2/  projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkoły podstawowej i klas gimnazjum do 
nowego ustroju  szkolnego, przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski. 
Odczytał treść opinii KO przesłanej droga mailowa oraz opinie Związków Zawodowych do projektu 
uchwały. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – udało się na sprawnie przygotować reformę oświaty. 
Możemy podjąć ostateczna uchwałę 
o organizacji oświaty na terenie gminy. Zmiana  w stosunku do projektu dotyczy wykreślenia 
sprawy utworzenia szkoły branżowej I stopnia ponieważ wynika to z ustawy. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy jest możliwość przejęcia nazwy patrona przez szkołę 
branżową . 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zrobimy wszystko aby  zachować dotychczasowego patrona 
obecnej szkoły. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXX/158/2017 w sprawie dostosowania sieci szkoły 
podstawowej i klas gimnazjum do nowego ustroju  szkolnego podjęta została większością głosów 
Za uchwała opowiedziało się 13 radnych , od głosu wstrzymało się 2 radnych. 
Uchwała stanowi zał. Nr 5 
  
     3/  projekt uchwały w sprawie sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej w Wijewie  
przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXX/159/2017 w sprawie sprzedaży gminnej nieruchomości 
gruntowej w Wijewie podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 6 
 
     4/  projekt uchwały w sprawie przyznania odznaki „Za zasługi dla gminy Wijewo, przedstawił  
Pan Stanisław Kasperski stwierdził, że zgodnie z regulaminem przyznawania odznaki wymagane 
jest głosowanie tajne wobec czego zaproponował, aby w skład komisji skrutacyjnej weszli 
następujący radni: Urszula  Rimke, Józef Pukacki, Henryk Rygusik. Kandydaci wyrazili zgodę na 
uczestnictwo w pracach komisji. Zebrani nie wnieśli uwag co do składu komisji. 
 

Przewodniczący obrad poprosił o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie 
głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady głosowania informując, że aby 
oddać głos ważny należy postawić znak X przy nazwisku kandydata jako znak poparcia. 
Po rozdaniu kartek i przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpił do liczenia 
głosów a Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 
 
Po przerwie protokół z przeprowadzonego głosowania odczytała Przewodnicząca komisji Radna 
Pani Urszula Rimke. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.  



Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXX/160/2017 w sprawie przyznania odznaki „Za zasługi dla 
gminy Wijewo” podjęta została przy 2 głosach przeciw na jednego kandydata. 
Uchwała stanowi zał. Nr 7 
 
     5/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2017 r. przedstawił a Skarbnik  
Pani Elżbieta Molicka  - wyjaśniła, że  dokonuje się  zmniejszenia dochodów budżetu w kwocie 
30 109,00 zł. i zwiększa się wydatki budżetu o kwotę  339 891,00 zł. zgodnie z zał. Nr 1 i 2. 
Niedobór wynikający z różnicy wydatków i dochodów pokrywa się z nadwyżki budżetowej za 
20916 rok w kocie 370 000,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
W celu dostosowania  do klasyfikacji budżetowej zmniejsza się: 
 § 0970 o kwotę 10 000,00 zł. którą przenosi się na  § 0940. 
§ 0010 – zmniejsza się  o kwotę 623,00 zł. w związku z pismem Ministra Rozwoju i Finansów 
dotyczących kwot subwencji i udziału w podatkach dochodowych, 
§ 2920 – zwiększa się o kwotę 40 844,00 zł. w związku z pismem Ministra Rozwoju i Finansów 
w sprawie informacji o rocznych kwotach subwencji i udziale w podatku dochodowym, 
§ 2030 – zmniejszono dochody w kwocie 70 330, 00 jako dotacje przedszkolna na dzieci 6-letnie, 
§6060 – zwiększono wydatki w kwocie 10 000,00 zł. na zakup samochodu dla pracowników 
oczyszczalni, 
§ 6050 – zwiększono wydatki w kwocie 24 000,00 zł. na zadanie inwestycyjne pn. Wykonanie 
pomostu pełniącego funkcji przystani wodnej na Jeziorze Breńskim, 
§ 6050 – zwiększa się wydatki w kwocie 244 000,00 zł. na aktualizacje kosztorysów 
inwestorskich do zadania „modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Wijewo”. 
§ 4430 – zwiększa się wydatki w kwocie 13 000,00 zł. na kontynuacje ubezpieczenia samochodu 
nabytego dla OSP Wijewo, 
§ 4300 – zwiększ Asię wydatki o kwotę 15 851,00 zł. w celu zawarcia umowy na dowóz dzieci 
niepełnosprawnych, 
§ 4300 – zwiększa się wydatki o kwotę 3 540,00 zł. z przeznaczeniem na opłatę licencjacką 
programu sigma do prowadzenie arkusza organizacyjnego placówek oświatowych. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXX/161/2017 w sprawie zmiany w budżecie na 2017 r podjęta 
została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 8 
 
     6/  projekt uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 
2031 przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta   Molicka. Poinformowała, że zmiany w WPF 
odzwierciedlają zmiany wprowadzone w budżecie w zakresie inwestycji. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXX/162/2017 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2017 – 2031, podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 9 
 
     7/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały RG Wijewo Nr II/5/2014 z dnia 09.12.2014 r. w 
sprawie powołania stałych komisji przedstawił przewodniczący obrad. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXX/162/2017 w sprawie powołania stałych komisji podjęta 
została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 10 
 
     8/  projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży samochodu marki Jelcz przedstawił  
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski. 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił, że po otrzymaniu przez OSP Wijewo nowego 
samochodu, członkowie jednostki postanowili o zbyciu samochodu marki Lublin i Jelcz  
i zakupienie jednego mniejszego samochodu. W związku z tym, że jelcz jest zarejestrowany na 
gminę dlatego jest niezbędna uchwała RG i przeprowadzenie procedury przez gminę 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 



Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXX/162/2017 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
samochodu marki Jelcz podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 11 
 
     9/  projekt uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego 
w Polsce  przedstawił Wiceprzewodniczący Pan Roman Jęśkowiak. 
Radny Pan Stanisław Kasperski – stwierdził, że na terenie gminy lepiej sprawdzałyby się okręgi 
wielomandatowe. Jaki będzie efekt naszych protestów nie wiadomo. Należy jednak mówić głośno 
o naszych wątpliwościach. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – z pewnością okręgi jednomandatowe nie sprawdzają się na 
małych gminach. Wyborcy dzieleni są na ulice lub na części wsi. Dyskusja ma na celu wskazanie 
tematów do ewentualnych zmian . 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXX/162/2017 w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych 
zmian prawa samorządowego w Polsce podjęta została większością głosów przy jednym głosie 
wstrzymującym. 
Uchwała stanowi zał. Nr 12 
 
Ad. pkt.  8 
 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski zapoznał zebranych z: 
1/ odpowiedzią  na interpelację  WZMiUW w Poznaniu  w sprawie utrzymania cieku melioracji 
podstawowej – kanał Sarnka , 
Pan Roman Ratajczak – zwrócił się z wnioskiem w sprawie: 
1/  remontu drogi do Przylesia. Stan  jest zły. Mieszkanki  Przylesia uszkodziły samochód, 
2/  odpowiedzi na wniosek w sprawie remontu drogi do Strącza. 
Radna Pani Urszula Rimke – zasygnalizowała potrzebę zorganizowania zebrań wiejskich 
Pani Cecylia Gąda – mieszkańcy Wilanowa i pól w Radomyśl proszą o wyrównanie drogo 
do zakrętu, są dziury i koleiny, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – poprosił o przedstawienie wyników naboru pracowniczego 
w urzędzie, 
Sołtys Pani Marzanna  Daleka -  zgłosiła potrzebę naprawy drogi Brenno Miastko, 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – zwrócił się z wnioskiem o odnowienie wszystkich przejść dla 
pieszych na terenie gminy, 
Radna Pani Danuta Leśna – we Włoszakowicach jest zrobione przejście dla pieszych z parkingu 
dla samochodów, gdzie jest narysowana koperta  na drugiej stronie. Czy takie rozwiązanie można 
zastosować przy Lewiatanie, 
Sołtys Pan Marian Białas – zwrócił się o : 
1/ wyrównanie ul. Węgorzowej w Zaborówcu, wyjazd z posesji jest niemożliwy. Teren jest 
bagienny i trudno utwardzić. Mieszkanka ulicy zainwestowała w utwardzenie ale nie dało 
to porządanych efektów, 
2/ mieszkańcy działek monitują o oświetlenie uliczne, 
3/ jaki będzie termin rozpoczęcia wodociągowania działek, 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – zwrócił się o: 
1/ na jakim etapie jest rozstrzygnięte dofinansowanie budowy placów zabaw, 
2/ od kiedy można rozpocząć prace w ramach FS, 
3/ czy niedoszacowanie termoizolacji będzie miało wpływ na kwotę dofinansowania, 
4/ jaka formę będzie miał przetarg na termoizolację, będzie na wszystkie obiekty czy na każdy 
oddzielnie, 
 
Ad. pkt. 9. 
 
Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński: 
1/ droga powiatowa na terenie gminy – rozmawiałem ze Starosta, który sam przejechał się tą 
trasą i widział jej mankamenty. Pewne naprawy były już robione ale podłoże było nie zbyt  
sprzyjające i wszystko powypadało. Do dobrej naprawy jest wymagana odpowiednia pogoda. 
Droga do Miastka  wymaga wyjątkowego potraktowania, 
2/ drogi polne – mieszkam przy takiej drodze i wiem jaki jest stan techniczny, jak zachowują się 
przy roztopach, mamy monity o takich  sprawach z Radomyśla i Zaborówcu, byłem w Zaborówcu 



na ul. Węgorzowej , przejazd jest utrudniony. Są to inwestycje drogowe, po równaniu zawsze 
będzie miękko. 
4/ droga 305 – monitorujemy stan przygotowania projektu, jesteśmy w kontakcie z P. Sierżant. 
Próbujemy się umówić na spotkanie w Poznaniu. Po przeprowadzonych badaniach stwierdzono  
pilną potrzebę wymiany linii wodociągowej na ul. W. Witosa. Będzie przewidziana nowa nitka od 
skrzyżowania do stacji paliw. W zeszłym tygodniu konsultowano sprawę odprowadzania wód 
opadowych. Ważnym elementem będzie rów melioracyjny, który również z tych względów 
wymaga odmulenia.  
4/ INEA – szybki Internet – jest to kontrahent który stawia trudne warunki. Z rozmów wynika, że 
możliwość podłączenia mają osoby których działki przylegają do przeprowadzonej linii. 
5/ Fundusz Sołecki – wykonanie oświetlenie na ul. Kalek jest zlecone. Będzie to oświetlenie 
uwzględniające obecne słupy ENEI. 
6/ byliśmy zmuszeni do zmiany kosztorysu na termoizolację ponieważ wyliczenia nie mogą być 
starsze niż 6 miesięcy przed ogłoszeniem przetargu. Nasze sporządzone do wniosku 
o dofinansowanie są już nieważne. Zleciliśmy nowa wycenę, która ma być bardziej 
uszczegółowiona i rozbudowana w zakresie wymaganych prac do wykonania. W wielu 
przypadkach zmieniły się ceny materiałów  co również wpłynęło na zmianę kosztów. 
Pan Andrzej Siekierski  - wszystkie elementy podlegające wycenie były konsultowane z dyrekcja 
szkoły. W wyniku audytu stwierdzono konieczność dodatkowego zainstalowania zaworów 
regulujących temperaturę na grzejnikach. 
7/ droga do Przylesia – zostało zlecone nawiezienie dziur, 
8/ zebrania wiejskie – planujemy w połowie marca aby wykorzystać dłuższy wieczór, 
9/ droga w Radomyślu – została rozjechana w czasie odwilży.  Równanie  już dziś nie przyniesie 
efektu. Należy poczekać aż drogi przesusza się, 
10/ zgłosimy do powiatu odnowienie przejść dla pieszych, 
11/ na ogłoszony nabór do Ref. Rozwoju nikt się nie zgłosił. Nabór do Ref. Budownictwa nie 
został jeszcze zakończony. 
Pani Maria Nowicka – zostały złożone 4 oferty. Rozstrzygnięcie nastąpi w poniedziałek. 
12/ przejście k. Lewiatanu - uważam, że wyznaczanie koperty na parkingu, gdzie miejsc 
parkingowych jest tak mała nie jest wskazane. Odległość do skrzyżowania jest zbyt  mała. Po tylu 
latach funkcjonowania sklepu nie było przypadku kolizji. 
13/ droga do Strącza – nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi, możemy ponowić prośbę, 
14/ place zabaw – wniosek na wszystkie place zabaw został złożony. Wnioski zostały wstępnie 
ocenione pod względem formalnym i merytorycznym. Wszystkie wnioski otrzymały 
dofinansowanie. Gmina Wijewo złożyła 1 wniosek na 4 place zabaw. 
15 / zadania z FS – można już realizować. Na budowę oświetlenia w Wijewie został już podpisana 
umowa,  
16/ przetarg na termoizolacje – będzie ogłoszony jeden przetarg ale zadania będą podzielone na 
mniejsze. Oferty będą mogły być składane na konkretny obiekt lub prace. Będzie możliwość 
zaistnienia mniejszych firm. 
 
Przewodniczący RG – sprawa oświaty nie jest jeszcze do końca uregulowana ze względu na brak 
aktów wykonawczych może zaistnieć w najbliższym czasie  potrzeba kolejnego spotkania. 
Zwrócił się do Komisji Rewizyjnej o wyznaczenie terminu spotkania w celu rozpoczęcia kontroli 
do udzielenia absolutorium. 
 
Ad. pkt. 10 
 
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XXVII sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim 
za udział i zakończył obrady. 
 

Na tym posiedzenie zakończono.       
                                                                                         
 
 
                                                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                                            Rady Gminy Wijewo 
 
                                                                                                            Stanisław  Kasperski 


